



Ambasador  
Rzeczypospolitej Polskiej  
w Zjednoczonym Królestwie  
Wielkiej Brytanii  
i Irlandii Północnej

Londyn, 29 czerwca 2021 r.

Szanowni Państwo, *Prody Roolacy,*

Pragnę z całego serca podziękować wszystkim zaangażowanym w tegoroczne, już piąte obchody Polish Heritage Days – Dni Polskiego Dziedzictwa – za pomysłowość, wytrwałość i pasję z jaką szercyście wiedzę o polskiej kulturze, historii i tradycjach wśród lokalnych społeczności w Wielkiej Brytanii.

Te pięć lat pokazało jak wielki potencjał drzemie w milionowej mniejszości polskiej na Wyspach. Każdy z Was jest przecież ambasadorem Polski i polskości. Dzięki Waszym codziennym działaniom wiedza o naszym kraju staje się tu coraz bardziej powszechna, co nie tylko wpływa na budowanie dobrego wizerunku Polski i Polaków na świecie, ale przekłada się bezpośrednio na lepsze rozumienie naszej kultury i przyświecających nam wartości. Dzięki Waszemu zaangażowaniu w promocję bogatej wspólnej polsko-brytyjskiej historii i braterstwa broni, jak i w dbaniu o dobre relacje z lokalnymi społecznościami, coraz częściej sprawy istotne dla polskiej mniejszości w Wielkiej Brytanii są dostrzegane i podejmowane zarówno na szczeblu samorządów, jak i centralnym.

Ostatni czas był dla nas wszystkich wyjątkowo trudny z uwagi na opuszczenie przez Zjednoczone Królestwo Unii Europejskiej czy szerzącą się pandemię. Z dumą obserwowałam, z jakim zaangażowaniem i pasją Polonia na Wyspach niosła pomoc potrzebującym, wspierając osoby starsze, personel medyczny czy polskich kierowców w Dover w grudniu zeszłego roku. Wiem też, że część z Was zdecydowała się z różnych powodów na powrót do kraju, a wielu wciąż się nad tym zastanawia. To bardzo indywidualna i niezwykle istotna kwestia dla każdego człowieka. Niemniej zachęcam do poważnego rozważenia możliwości powrotu do Polski, która znacznie różni się od kraju, z którego wyjeżdżaliśmy. Polska gospodarka cały czas rośnie, zmienił się styl życia, spadło bezrobocie, wzrosły płace. Jeśli myślicie o tym poważnie, zachęcam do odwiedzenia strony powroty.gov.pl, gdzie znajdziecie wiele praktycznych porad i informacji.

Na mnie też przyszedł czas. Możliwość pełnienia misji Ambasadora RP w Zjednoczonym Królestwie była dla mnie wielkim zaszczytem i jednocześnie wyzwaniem. Dziękuję za Państwa każde dobre słowo, okazane wsparcie i współpracę, dzięki którym tak wiele udało nam się wspólnie osiągnąć.

Z wyrazami szacunku,

*i serdecznymi pozdrowieniami*  
*Arkady Rzegocki*  
Arkady Rzegocki

47 Portland Place  
W1B 1JH Londyn

tel. +44 (0) 20 7291 3522  
londyn@msz.gov.pl